

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

на

**Установка бассейнов**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	195,08	1 947,68 тыс.руб
Средства на оплату труда	54,69	727,34 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Июнь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Монтажные работы**

1	3.44-13-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ПЛАВУЧИМИ КРАНАМИ С ГРЕЙФЕРАМИ В ОТВАЛ, КРАНЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т С КОШВОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 1- 2	100 м3	4,5						
		ЭМ			1 963,62	1	8 836,29	7,1	62 737,66	
		в т.ч. ЗПМ			413,29	1	(1859,81)	13,3	(24735,41)	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			3 254,67	0	0,00	
							<b>12 090,96</b>		<b>62 737,66</b>	
2	3.44-16-1	ГЛУБИННОЕ УПЛОТНЕНИЕ ПЕСЧАНОГО ГРУНТА ВИБРАЦИОННЫМИ УПЛОТНЯЮЩИМИ МАШИНАМИ, ТОЛЩИНА УПЛОТНЯЕМОГО СЛОЯ ДО 5 М	100 м3	4						
		ЗП			72,07	1	288,28	13,3	3 834,12	
		ЭМ			583,16	1	2 332,64	6,9	16 095,22	
		в т.ч. ЗПМ			108,96	1	(435,84)	13,3	(5796,67)	
		МР			124,60	1	498,40	4,56	2 272,70	
		НР от ЗП	%	98			282,51	98	3 757,44	
		СП от ЗП	%	77			221,98	53	2 032,08	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			762,72	0	0,00	
		ЗТР	чел-ч	5,81		1	23,24			
							<b>4 386,53</b>		<b>27 991,56</b>	
3	3.44-26-1	РАЗРАВНИВАНИЕ ВОДОЛАЗАМИ КАМЕННЫХ ПОСТЕЛЕЙ ПОД ВОДОЙ, ГРУБОЕ, ПРИ ОТСЫПКЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОСТЕЛЕЙ ШАЛАНДАМИ С ОТКРЫВАЮЩИМСЯ ДНИЩЕМ	100 м2	3,2						
		ЗП			136,85	1	437,92	13,3	5 824,34	
		ЭМ			6 785,76	1	21 714,43	8,67	188 264,13	
		в т.ч. ЗПМ			2 669,74	1	(8543,17)	13,3	(113624,13)	
		НР от ЗП	%	105			459,82	90	5 241,91	
		СП от ЗП	%	77			337,20	42	2 446,22	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			14 950,55	0	0,00	
		ЗТР	чел-ч	13,39		1	42,85			
							<b>37 899,92</b>		<b>201 776,60</b>	
4	3.44-30-1	ОБОРУДОВАНИЕ И РАЗБОРКА ПЛАВУЧЕГО СООРУЖЕНИЯ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ЧАШ БАССЕЙНОВ	сооружение	1						
		ЗП			3 679,47	1	3 679,47	13,3	48 936,95	
		ЭМ			6 285,11	1	6 285,11	5,54	34 819,51	
		в т.ч. ЗПМ			2 122,80	1	(2122,80)	13,3	(28233,24)	
		НР от ЗП	%	98			3 605,88	98	47 958,21	
		СП от ЗП	%	70			2 575,63	68	33 277,13	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			3 714,90	0	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	312,88			1	312,88		
								<b>19 860,99</b>		<b>164 991,80</b>
5	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ ОБОРУДОВАНИЯ (ПРИМ.)	<i>m</i>	4,5						
		ЗП			9,62		1,047	45,32	13,3	602,82
		НР от ЗП	%	91				41,24	78	470,20
		СП от ЗП	%	70				31,72	42	253,18
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	4,81		
								<b>118,28</b>		<b>1 326,20</b>
6	3.26-16-3	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ПЕНОЛОНА	<i>m2</i>	68						
		ЗП			6,50		1,047	462,77	13,3	6 154,89
		ЭМ			3,54		1,047	252,03	5,86	1 476,92
		в т.ч. ЗПМ			0,70		1,047	(49,84)	13,3	(662,83)
		МР			12,19		1,019	844,67	18,82	15 896,68
		НР от ЗП	%	98				453,51	84	5 170,11
		СП от ЗП	%	73				337,82	42	2 585,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				87,22	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,5			1,047	35,60		
								<b>2 438,02</b>		<b>31 283,65</b>
7	3.9-9-1	МОНТАЖ ЧАШ БАССЕЙНОВ 5*15 БЕЗ ПОНТОНА, ВМЕСТИМОСТЬЮ, МЗ, ДО 1000	<i>m</i>	4,5						
		ЗП			257,83		1,087	1 261,18	13,3	16 773,63
		ЭМ			233,16		1,087	1 140,50	5,31	6 056,07
		в т.ч. ЗПМ			49,99		1,087	(244,53)	13,3	(3252,20)
		МР			618,24		1	2 782,08	6,6	18 361,73
		НР от ЗП	%	87				1 097,23	75	12 580,22
		СП от ЗП	%	105				1 324,24	53	8 890,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				427,93	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	19			1,087	92,94		
								<b>8 033,16</b>		<b>62 661,67</b>
8	3.10-45-1	УСТРОЙСТВО ПО ФЕРМАМ НАСТИЛА ЩИТОВОГО (ПОД УСТАНОВКУ ЧАШИ БАССЕЙНА)	<i>100 m2</i>	0,75						
		ЗП			368,08		1,047	289,03	13,3	3 844,16
		ЭМ			278,94		1,047	219,04	7,07	1 548,60
		в т.ч. ЗПМ			72,73		1,047	(57,11)	13,3	(759,58)
		МР			570,83		1	428,12	3,3	1 412,80
		НР от ЗП	%	120				346,84	93	3 575,07
		СП от ЗП	%	84				242,79	42	1 614,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				99,94	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	34,4			1,047	27,01		
								<b>1 625,76</b>		<b>11 995,18</b>
9	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ-СОЕДИНЕНИЕ ЦЕПЯМИ КОНСТРУКЦИЙ ЩИТА	<i>m</i>	0,29						
		ЗП			1 531,20		1,087	483,53	13,3	6 430,93
		ЭМ			64,50		1,087	20,37	3,49	71,08
		в т.ч. ЗПМ			4,41		1,087	(1,39)	13,3	(18,52)
		МР			61,06		1	17,74	6,29	111,58
		НР от ЗП	%	87				420,67	75	4 823,20
		СП от ЗП	%	105				507,71	53	3 408,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	116			1,087	36,63		
								<b>1 452,45</b>		<b>14 845,18</b>
10	3.9-6-2	МОНТАЖ БАССЕЙНА 3Х5 (ПРИМ.)	<i>m</i>	1,15						
		ЗП			790,68		1,087	988,39	13,3	13 145,58
		ЭМ			247,56		1,087	309,46	7,21	2 231,22
		в т.ч. ЗПМ			60,11		1,087	(75,14)	13,3	(999,37)
		МР			118,59		1	136,38	7,99	1 089,66
		НР от ЗП	%	87				859,90	75	9 859,19
		СП от ЗП	%	105				1 037,81	53	6 967,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				131,50	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	59,9			1,087	74,88		
								<b>3 463,44</b>		<b>33 292,81</b>
11	3.9-19-1	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ	<i>m</i>	2,4						
		ЗП			381,48		1,087	995,21	13,3	13 236,23
		ЭМ			63,69		1,087	166,15	7,21	1 197,97
		в т.ч. ЗПМ			9,61		1,087	(25,07)	13,3	(333,44)
		МР			80,90		1	194,16	6,22	1 207,68
		НР от ЗП	%	87				865,83	75	9 927,17
		СП от ЗП	%	105				1 044,97	53	7 015,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				43,87	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	28,9			1,087	75,39		
								<b>3 310,19</b>		<b>32 584,25</b>
12	4.3-34-1	МОНТАЖ ЛИФТОВ (В БАССЕЙНЕ)	<i>лифт</i>	2						
		ЗП			4 830,92		1,067	10 309,18	13,3	137 112,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			338,32		1,067	721,97	5,1	3 682,07
		в т.ч. ЗПМ			24,21		1,067	(51,66)	13,3	(687,13)
		МР			959,00		1,028	1 971,70	4,56	8 990,97
		НР от ЗП	%	79				8 144,25	73	100 091,86
		СП от ЗП	%	70				7 216,43	42	57 587,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				90,41	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	356			1,067	759,70		
								<b>28 453,94</b>		<b>307 464,14</b>
13	3.44-50-1	ШВАРТОВКА (ПРИМ.)		судно	2					
		ЭМ			227,73		1	455,46	7,24	3 297,53
		в т.ч. ЗПМ			55,33		1	(110,66)	13,3	(1471,78)
		НР и СП от ЗПМ	%	175				193,66	0	0,00
								<b>649,12</b>		<b>3 297,53</b>
14	6.68-72-2	УСТАНОВКА СТОЕК ОГРАЖДЕНИЯ, МАССА СТОЕК ДО 5 КГ		10 шт.	8,7					
		ЗП			65,75		1,047	598,91	13,3	7 965,51
		ЭМ			1,49		1,047	13,57	7,69	104,37
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1,047	(3,19)	13,3	(42,40)
		МР			67,54		1,002	588,77	8,8	5 181,20
		НР от ЗП	%	156				934,30	96	7 646,89
		СП от ЗП	%	84				503,08	42	3 345,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,58	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	6,22			1,047	56,66		
								<b>2 644,21</b>		<b>24 243,48</b>
15	4.8-64-1	ОГРАЖДЕНИЕ СЕТЧАТОЕ		м2	130					
		ЗП			26,00		1,047	3 538,86	13,3	47 066,84
		ЭМ			16,86		1,047	2 294,81	5,61	12 873,91
		в т.ч. ЗПМ			1,47		1,047	(200,08)	13,3	(2661,09)
		МР			36,12		1	4 695,60	4,56	21 411,94
		НР от ЗП	%	112				3 963,52	96	45 184,17
		СП от ЗП	%	70				2 477,20	42	19 768,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				350,14	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	280,39		
								<b>17 320,13</b>		<b>146 304,93</b>
16	4.6-35-1	ФИЛЬТРУЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО , СО СКИММЕРАМИ		м	2,6					
		ЗП			4 438,70		1,067	12 313,84	13,3	163 774,09
		ЭМ			2 096,95		1,067	5 817,36	6,58	38 278,22
		в т.ч. ЗПМ			690,69		1,067	(1916,11)	13,3	(25484,29)
		МР			1 050,00		1,028	2 806,44	4,56	12 797,37
		НР от ЗП	%	79				9 727,93	73	119 555,09
		СП от ЗП	%	70				8 619,69	42	68 785,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3 353,19	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	373			1,067	1 034,78		
								<b>42 638,45</b>		<b>403 189,89</b>
17	4.8-239-4	БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПУНКТЫ (ШКАФЫ) ВЫСОТОЙ ДО 1700 ММ, БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА 1200X1000 ММ		шт.	1					
		ЗП			40,17		1,047	42,06	13,3	559,37
		ЭМ			64,98		1,047	68,03	6,09	414,33
		в т.ч. ЗПМ			7,76		1,047	(8,12)	13,3	(108,06)
		МР			129,50		1	129,50	4,56	590,52
		НР от ЗП	%	112				47,11	96	537,00
		СП от ЗП	%	70				29,44	42	234,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,21	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,09			1,047	3,24		
								<b>330,35</b>		<b>2 336,16</b>
18	4.12-10-1	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ ГОТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ ДИАМЕТР ТРУБ НАРУЖНЫЙ: 40-90 ММ		10 м	24					
		ЗП			126,20		1,067	3 231,73	13,3	42 982,00
		ЭМ			9,09		1,067	232,78	5,21	1 212,77
		в т.ч. ЗПМ			0,67		1,067	(17,16)	13,3	(228,19)
		МР			2,10		1,028	51,81	4,56	236,26
		НР от ЗП	%	79				2 553,07	73	31 376,86
		СП от ЗП	%	70				2 262,21	42	18 052,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,03	0	0,00
		ЗТР	чел-ч	10			1,067	256,08		
								<b>8 361,63</b>		<b>93 860,33</b>
		<b>Итого</b>						<b>195 077,53</b>		<b>1 626 183,02</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого								1 626 183,02
		Временные здания и сооружения на площадке 1,5% (ТСН 2001.10)								24 392,75
		<b>Итого по смете</b>						<b>195 077,53</b>		<b>1 650 575,77</b>
		<b>НДС</b>								<b>297 103,64</b>
		<b>Всего по смете</b>								<b>1 947 679,40</b>

Составил

\_\_\_\_\_

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru